
 

 

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 

                                         Kollárova 485, 397 01 Písek, IČO: 256 38 776, www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz           Stránka 1 z 4    

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí sociálních služeb Chráněného bydlení Hvězda 

SAZEBNÍK ÚHRAD 

(ÚČINNOST OD 01. 01.2024) 

Základní činnost Úhrada v Kč 

Zajištění ubytování v rámci poskytování služby CHB 305 Kč/den 

Zajištění stravy v rámci poskytování služby CHB 115 Kč za oběd 

255Kč denně za celodenní stravu 

Zajištění úkonů dle zákona v rámci poskytování služby CHB  

(viz Příloha č. 2 - Přehled úhrad za jednotlivé činnosti a úkony). 

Pokud poskytování těchto úkonu, včetně času nezbytného 

k jejich zajištění, netrvá celou hodinu,  

výše úhrady se poměrně krátí. 

135Kč/hodinu  

(více než 80h/měsíc) 

155 Kč/hodinu  

(méně než 80h/měsíc) 

 

Fakultativní činnost Úhrada v Kč 

Doprava vozidlem na vyžádání Počet kilometrů x 8 Kč 

 

1. Vypočtená částka za dopravu se hradí vždy před započetím jízdy sociálnímu pracovníkovi, který 

fakultativní činnost poskytuje. Pokud se trasa v průběhu změní, případný přeplatek/nedoplatek se 

vyúčtuje ihned po skončení jízdy. 

  



 

 

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 

                                         Kollárova 485, 397 01 Písek, IČO: 256 38 776, www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz           Stránka 2 z 4    

Placené úkony dle zákona v rámci poskytování služby CHB 

A  Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy Úhrada 

1. Pomoc s přípravou stravy 

Zahrnuje podporu s přípravou stravy (teoretický návod, procházení 

receptu, asistence při samotném vaření, použití spotřebičů, podpora 

při úschově jídla), podpora při sestavování jídelníčku a plánování 

potřebných surovin, asistence při nakupování cenově dostupných 

potravin a podpora v úpravě stravovacích návyků  

(dle případných potřeb dietního stravování). 

 

155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 

 dle doby čerpání 

2. Zajištění (objednání) celodenní stravy odpovídající věku,  

zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 

 minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel. 

B Poskytnutí ubytování a pomoci při zajištění chodu domácnosti Úhrada 

1. Pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti  

Zahrnuje asistenci při úklidu pokoje a společných prostor, podpora při 

výběru a používání čisticích prostředků, podpora při nakládáním 

s odpadem včetně tříděného, péče o rostliny a domácí mazlíčky atd. 

Dále se jedná o učení se dovednostem a podporu při získávání návyků 

spojených s péčí o domácnost na základě individuálních cílů klienta.  

 

155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 

 dle doby čerpání 

2. Nácvik obsluhy a běžné údržby domácích spotřebičů, podpora při 

zajištění oprav a revizí.  

Též zahrnuje podporu při praní, žehlení a výměně ložního prádla, 

asistenci při obsluze pračky a podporu v adekvátním oblékání  

a péči o oblečení a obuv. 

3. Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a 

běžnými   pochůzkami. 

Zahrnuje sestavování měsíčního rozpočtu a finančních plánů,  

výběr a ukládání peněz, podporu při využívání běžných finančních 

produktů (bankovní účet, internetbanking atd.),  

podporu s vyřizováním běžné agendy  

(vyplňování složenek, nákupy přes internet a podporu při nakupování 

běžných věcí.) 

C Sociálně terapeutické činnosti Úhrada 

1. Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 

podporujících sociální začleňování osob. 

 

155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 



 

 

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 

                                         Kollárova 485, 397 01 Písek, IČO: 256 38 776, www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz           Stránka 3 z 4    

Zahrnuje podporu při hledání sociálních vazeb, psychosociální 

podporu, pomoc při hledání zaměstnání, při řešení ekonomických 

potíží či při hledání a zprostředkování vhodného bydlení. 

 dle doby čerpání 

D Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Úhrada 

1. Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři,  

na zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět. 

 

155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 

 dle doby čerpání 2. Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb  

a informačních zdrojů  

Zahrnuje podporu ve využívání běžných veřejných služeb 

(kadeřnictví, knihovna, Centrum duševního zdraví, adiktologické 

ambulance, volnočasové spolky atd.) včetně vyhledávání informací  

v tištěných a elektronických médiích a v jejich zprostředkování  

(nácvik telefonické, elektronické a osobní komunikace).  

Též zahrnuje podporu a informovanost při orientaci v čase a prostoru. 

Zahrnuje pomoc a podporu při orientaci ve známém či neznámém 

prostředí a časových údajích. Poskytnutí pomoci při hledání  

informací o místní lokalitě či neznámém prostředí. 

Mimo jiné zahrnuje i podporu v zajištění potřebné zdravotní péče. 

3. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

Zahrnuje podporu při komunikaci a vyjednávání s rodinou, blízkými,  

spolubydlícími, pracovníky, podporu rodiny (podání informací, 

podpůrné rozhovory) a podporu ve využívání volnočasových aktivit 

(sport, výlety, rekondiční pobyty atd.) a společenských událostí  

(ples, výstavy, divadlo atd.). 

E Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

 a při obstarávání osobních záležitostí 

Úhrada 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů Zahrnuje zastupování nebo podporu klienta při jednání s úřady,  

opatrovníky, sociálními službami, věřiteli, u soudu atd.  

Jedná se o situace obhajoby práv a zájmů klienta. 

 

155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 

 dle doby čerpání 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí  

Zahrnuje podporu při vyřizování běžné agendy (s výjimkou agendy 

týkající se financí), podporu při dodržování léčebného režimu včetně 

podpory při užívání medikace a podporu při dodržování režimu dne 

(podpora při vstávání atd.). 



 

 

FOKUS – PÍSEK, z.ú. - organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním 

                                         Kollárova 485, 397 01 Písek, IČO: 256 38 776, www.fokus-pisek.cz,  email: info@fokus-pisek.cz           Stránka 4 z 4    

F Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti Úhrada 

1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc  

a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

osob. Zahrnuje podporu při řešení sousedských vztahů, při navazování 

přirozených sociálních zdrojů v komunitě. 

 

155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 

 dle doby čerpání 

2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností. 

Zahrnuje nácvikové aktivity, aktivity pro posilování paměti,  

edukaci a nácviky sociálních situací, komunikace apod. 

3. Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání. 

Zahrnuje podporu při vzdělávání a zvládání učiva. 

4. Podpora v oblasti partnerských vztahů. 

5. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením  

do pracovního procesu  

Zahrnuje pomoc s udržením pracovního místa pomocí nácviků  

(např. nácvik vstávání apod.), nácvik denního režimu, jednání  

se zaměstnavatelem, podporu při cestování do zaměstnání. 

G Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek  

pro osobní hygienu 

Úhrada 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 155 Kč/ hodina 

135 Kč/ hodina 

 dle doby čerpání 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

3. pomoc při použití WC. 

H Povinnosti poskytovatele sociálních služeb Úhrada 

Mapování potřeb, individuální plánování, hodnocení spolupráce  

a koordinační schůzky nad individuálním plánem klienta,  

základní sociální poradenství. 

ZDARMA 

 
 
V.............................................................   dne…………………..……………………….  
 

 

 
………………………………………………….  …..…..………………….…………………………………..... 
Podpis klienta                                                 Za poskytovatele  
 

 

 
…………………………………………………. 
Podpis opatrovníka   


